FLORIANÓPOLIS, 14 DE AGOSTO DE 2020
NÚMERO 048

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 184, de 13/08/2020.

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como Analistas

de Projeto responsáveis pela contratação de empresa para

elaboração de projeto de rede lógica do CEAVI - UDESC

(Processo 8141/2020), de acordo com Processo 24660/2020:

AILTO LUIZ RAMOS, matrícula 0322117-2-02, ocupante do

cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento, na função

de Engenheiro, a UDESC/Reitoria, CREA/SC 028.965-0,

ALEXANDRE FERNANDES FOSSARI ,  mat r í cu la

0992090-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a UDESC/

Reitoria, CREA/SC: 123.343-0,

DAYANE JUNGES DE ABREU, matrícula 0666639-6-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a UDESC/

Reitoria, CREA/SC: 101.148-6,

ELISIANE GEANNE MELO, matrícula 0657527-7-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a UDESC/

Reitoria, CREA/SC: 067.566-2,

KARINA BONOW BOEIRA FERREIRA BASTOS, matrícula

0657151-4-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO, na função de

Engenheiro, a UDESC/ Reitoria, CREA/SC: 102.406-4,

MARCELO MALDANER, matrícula 0664972-6-01, ocupante

do cargo de Técnico Universitário de Suporte, na função de

Técnico em Edificações, a UDESC/ Reitoria, CREA/SC:

093.259-0,

PAULO SERGIO FURTADO, matrícula 0346215-3-04,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a UDESC/CAV,

CREA/SC: 073.365-0,

ROBERTO BOELL VAZ, matrícula 0666286-2-01, ocupante

do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento, na

função de Engenheiro, a UDESC/ Reitoria, CREA/SC:

084.432-2,

TIAGO MEDEIROS MOREIRA, matrícula 0606837-5-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro, a UDESC/

Reitoria, CREA/SC: 072.398-0,

RAIMUNDO NONATO GONCALVES ROBERT, matrícula

0251156-8-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

a UDESC/ Reitoria, CREA/SC: 031.106-0.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

24
66

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

2B
5D

97
G

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
3/

08
/2

02
0

às
 1

9:
41

:4
9.

33

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 185, de 13/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SUZANA MATHEUS PEREIRA,

matrícula 0264635-8-03, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretora de

Administração da UDESC/CEFID, no período de 08 a 27 de

setembro de 2020, enquanto o titular estiver afastado,

conforme processo 25128/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
12

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
99

H
LA

9S
2.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 1

3/
08

/2
02

0
às

 1
9:

41
:4

9.

34

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 186, de 13/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o afastamento de PATRICIA ALVES

GODINHO, matrícula 0302185-8-02, Técnico Universitário de

Desenvolvimento da UDESC/FAED, para cursar Mestrado no

Instituto Federal de Santa Catarina, pelo período

compreendido entre a data de publicação deste Ato no Boletim

de Atos da UDESC até 09/08/2021, conforme Processo

17134/2020.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado à UDESC,

ou seja, o servidor terá direito apenas ao vencimento e demais

vantagens do cargo ou função.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
13

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
0V

C
1K

T
85

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
3/

08
/2

02
0

às
 1

9:
41

:4
9.

325

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 048, de 14/08/2020 contendo 05 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
33

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

9Y
K

27
V

5.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

A
 C

LA
U

D
IA

 S
IL

V
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

m
 1

4/
08

/2
02

0
às

 1
5:

51
:1

7,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

6